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Øvre Numedal statsallmenning 

Øvre Numedal statsallmenning ligger i Nore og Uvdal kommune, i Viken fylke, og er 
om lag 411 km2. Innbyggere i hele Rollag og Nore og Uvdal kommune samt Dagali 
og Søre Skurdalen har allmenningsrett i statsallmenningen. I tillegg til administrasjon 
av beite, jakt og fiske tilhører det 15 hytter og steinbuer. 
 

Øvre Numedal Fjellstyre 2020-2023 

Medlemmer: Vara: 

Vebjørn Håvardsrud (leder) Iselin Omdalen Aasberg 

Thov Wetterhus(nestleder) Anne Beate Rye Teigen 

Anders Eriksrud Hellik Lislelien 

Kjell Kristiansen Haldis Prestmoen 

Arve Bjerke Knut Heiberg  

Lars Ole Svendsen Tor Olav Røisgaard  

Nils Vøllo Mai Reidun Nørstebø 

 
Fjellstyret ble konstituert på første fjellstyremøte i 2020. I 2021 ble det holdt til 
sammen 8 møter.  Det ble behandlet til sammen 31 saker. 
 
Styremedlem i Fjellstyra på Hardangervidda: Vebjørn Håvardsrud (vara Thov 
Wetterhus) 
Representant i villreinutvalget: Anders Eriksrud 
Slepestyret for Solheimstulen- Lågaros: Arve Bjerke 
 
Fjellstyret informerer om vedtak på hjemmesiden www.hardangervidda-fjellstyra.no 
 

Hardangervidda fjelloppsyn 

Hardangervidda fjelloppsyn (HF) er driftsapparatet til Fjellstyrene på Hardangervidda. 
Øvre Numedal fjellstyre kjøper sekretærtjenester og felttjenester fra HF. 
Sekretærtjenestene i 2021 har blitt utført av Sten-Rune Jensen. 
 
  

Aktivitet i 2021 

Fjellstyret har jobbet videre i 2021 med omlegging av systemer. I 2021 ble de fleste 
tjenestene til fjellstyret solgt via inatur.no. Hovedgrunnen til dette er bl.a at den gamle 
serveren som fjellstyret hadde sin hjemmeside på ble nedlagt i 2020. Inatur har vist 
seg å være et godt verktøy og bidratt til økt omsetting og forenklet drift for fjellstyret. 
Det jobbes videre med oppdatering av salgssidene og informasjon ut om dette.  
 
Koronapandemien har dessverre satt en demper på årets aktivitet. Fjellstyrets 
tradisjonelle og populære jegerkafeer har dessverre utgått med bakgrunn i dette. 
Fjellstyret er innstilt på å fortsette denne tradisjonen så fort det lar seg gjøre å samle 
folk under normale forhold igjen. Dette er en viktig møteplass og tradisjonsbærer som 
vi håper å kunne tilby videre i fremtiden. Koronapandemien har videre medført 
begrenset møteaktivitet hvor bl.a de tradisjonelle vårmøtet ble avlyst.  

http://www.hardangervidda-fjellstyra.no/
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Fjellstyret videreførte villreinkortutdeling på Rødbergdagene og dette har vist seg å 
fungere svært godt. De aller fleste kortene blir hentet og dette har vært en viktig 
arena for å treffe jegerne under pandemien.  
 
Oversikt over fjellstyrets møter i 2021 

Styremøte på Rødberg 23.02.2021 

Epostmøte 10.03.2021 

Styremøte Teams 23.03.2021 

Styremøte Teams 20.04.2021 

Styremøte Teams 19.05.2021 

Epostmøte 20.09.2021 

Styremøte på Rødberg 23.11.2021 

Styremøte på Rødberg 15.12.2021 

 
Mye tid brukes på rydding og renhold av fjellstyrets steinbuer og hytter. Det settes 
fortsatt igjen mye både mat og ting. På flere av steinbuene står det mat og dette er 
ikke bra da dette ofte resulterer i et festmåltid for musa. På flere av hyttene står det 
igjen ferskmat som tomater og leverpostei!  
 
Søppel er et vedvarende problem. Brukerne våre må bli flinkere til å ta med seg alt 
de har tatt med inn i fjellet hjem. Dette være seg tomgods eller mat. En annen 
utfordring vi har er at folk brenner søppel i vedovnene. Alt søppel skal tas med hjem. 
 
 Noen bilder fra årets aktiviteter og gjøremål: 
 

 
Vegarhovd- mye tomgods og søppel står igjen. 
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Fulle søppelkasser. 
 

 
Alle fjellstyrets hytter og steinbuer har blitt merket med skilt i år 
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Brannsikkerhetstiltak med merking av rømingsveg og oppsett av 
brannslukningsapparat og røykvarslere i steinbuene. Dette er et bilde fra 
Skyttarbulægeret. 
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Sæltjønnslægeret- røykvarsler og brannslukningsapparat.  
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Skifte av vindu på beitelagsrommet på Grønenuten. Råteskader i og under det gamle 
vinduet. Dette ble byttet ut og nytt vindu satt inn. 
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Tømming av utedo er en av sommerens faste gjøremål for fjellstyret- her fra 
Vegarhovdhytta. 
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Noen hadde tatt seg inn på Knutsbu vinteren 2021. Dørklinka var nok knekt i førsøket 
med å komme seg inn, og dette hadde medført at døra ikke ble ordentlig lukket etter 
bruk. Hengslene var bøyde, men heldigvis klarte døra seg. Knutsbu er nesten alltid 
nedføykt på vinteren og er ikke tilrådelig å bruke vinterstid. Døra ble reparert og det 
er nå satt på slå med krok. 
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Solcellepanelene på Vegarhovd og Jegerbu ble byttet ut. På Vegarhovd var 
panelene knust mest sannsynlig pga snømengden vinteren 2020. 
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Det ble montert et lite solcelleanlegg på Furtebua. 
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Fjellstyret har en båt til disposisjon pr nå. Denne ble flyttet fra Veistjønnan til 
Brutjønnan og kan benyttes til garnfiske av bruksberettiga garnfiskere. Dessverre er 
det leit å se at folk driver med hærverk til fjells. Årene lå igjen(grunnet is) ved 
Veistjønnan etter at båten ble flyttet og når disse ble hentet i sommer var de knekt i 
småbiter av en pøbel! Dette er bare trist.. 
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Fjellstyrehytter 

Øvre Numedal fjellstyre har 6 hytter og 9 steinbuer i statsallmenningen.  
 
Fjellstyrehytter: 

• Jegerbu 

• Vegarhovdhytta 

• Bakketjønnhytta 

• Ribbohæ 

• Kolven 

• Grønenuten 

 
Steinbuer: 

• Muran 

• Bakkehytta 

• Vegarhovdlægeret 

• Råstugu 

• Elsjålægeret 

• Knutsbu 

• Kolvelægeret 

• Skyttarbulægeret 

• Seltjønnslægeret 

 
Hyttene ble i 2021 lagt ut via inatur for bestilling, dette grunnet koronasituasjonen og 
behovet for forhåndsbestilling. I villreinjakta stod hyttene tilgjengelige for alle 
bruksberettiga villreinjegere. I småviltjakta ble det lagt opp til søknad og tildeling som 
jaktpakke på alle hyttene med unntak av Vegarhovdhytta. På de andre hyttene ble 
det avholdt egen avdeling til innenbygds. Alle hyttene er nå utstyrt med nøkkelboks 
og de som skal leie får tilsendt kode. I 2021 ble alle låsene byttet og det er nå et nytt 
nøkkelsystem på hyttene. Fjellstyret fikk en økning i omsetning på hyttene i år og fikk 
en med omsetning for første gang på over kr 350 000,- i tillegg hadde vi utleie på ca 
kr 21 000,- på steinbuene. 
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Villreinjakta 

Villreinkvota på Hardangervidda var på 8000 dyr pluss kalv i 2021. Kvota 
var fordelt på halvparten voksen bukk 2,5 år eller eldre, og halvparten frie 
dyr i tillegg var det en kalv pr kort.  

Årets villreinjakt har vært etter forholdene gitt god uttelling for allmenningen. Etter 
mange år med sønnavær fikk vi i år nordlige og østlig vind i deler av jakta. Dette har 
resultert i den beste felling vi har hatt på mange år. I tabellen under er 
fellingsresultatet angitt. Grunnet samjaktsavtalene med Ulvik SA og 
Landbruksselskapet er det som er felt og skåret kort på holdt utenfor ØNF sine egne 
resultat. Vi har dessverre ikke sammenstilt fellingsresultatene for alle årene tilbake i 
tid. Men for å sammenligne ble det i 2014 kun felt to dyr på samjaktskort og det vil si 
en total felling på 204 dyr i 2014 mot 213 dyr i år. 
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  ØNF  Ulvik Landbrukssel. Sum  

Bukk 2,5+ 48 3 5 56 

Bukk 1,5 5 1 0 6 

Simle 2,5 

+ 83 
5 3 91 

Simle 1,5 2 0 2 4 

Bukkekalv 19 4 6 29 

Simlekalv 21 2 4 27 

Sum 178 15 20 213 

 

 

Figuren viser antall felte dyr på egne kort(HA55) siste 10 årene. 

 
Figuren viser fellinger fordelt på dato gjennom jakta 
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Utklipp fra Dyreposisjoner.no som viser bevegelsene på alle merka individ gjennom 
jakta(10.08->07.10) 
 

Som resultatene viser har været og trekk på dyra stor betydning for felling på vårt 
areal. Selv om det var perioder med dyr på nordsiden av Lågenvassdraget er 
hovedtyngden av bevegelse for vår del sør for Lågen og Bjornesfjorden. Men at vi 
hadde dyr så langt nordøst som til Bjordalsnutan i år var gledelig da dette ikke har 
skjedd på veldig mange år i jakta.  

Fjellstyret hadde totalt 226 innenbygdssøkere mot 211 i fjor. Alle innenbygds fikk 
tilbud om kort men 46 tok ikke ut kort. Det var 443 utenbygdssøkere og mot 318 i 
2020, 15 utenbygds fikk kort. Netto omsetting på villreinkort var kr 614 900 i 2021. 
 

Småviltjakt 

Vinteren og våren ga signaler om mye fugl i år. Heldigvis fikk vi en god varmeperiode 
i juni og i utgangspunktet godt og varmt vær utover sommeren. Fjellstyret har ikke 
hatt gode resultat med variasjoner de siste årene. Det ble en liten nedgang i år på 
produksjon men vi hadde en oppgang i kyllingproduksjon. Som tabellen under viser 
har vi hatt en oppadgående trend på tetthet fra bunnårene i 2011/2012. 
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Med over 25 ryper/ km2 de siste fire sesongene har fjellstyret hatt en robust stamme 
som har gitt et godt høstningsmessig overskudd. Spesielt i de østre deler av 
allmenningen. Det har vært litt variable tilbakemeldinger i perioden 10-15 september i 
år, men vi tror at noe av årsaken kan være varmen og nærmest tørke i fjellet. 
Generelt har fjellstyret fått svært gode tilbakemeldinger fra jegerne på årets jaktbare 
bestand.   
 
Det ble totalt felt 374 fjellryper og 1494 liryper i 2021. Det ble felt 1868 ryper totalt 
mot 1993 ryper i 2020. Det ble nedlagt 1488 jaktdøgn noe som medfører en felling på 
1,25 rype/ jaktdag.  
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Antall felte ryper fra år 2000-2021 
 
Fjellstyret solgte i år småviltjakt for kr 872 679 mot kr 802 916,09 i 2020. 
 

Fiske 

Fjellstyret har siden 1993 hatt fellesfiskekort sammen med Buskerud 
Landbruksselskap, Cappelen, Dagali fiskeforening og Opdal Renkompani. Kortene 
selges via nettstedet www.inatur.no og flere lokale butikker og bedrifter. Fortjenesten 
fordeles med 46,3 % til ØNF, Dagali Fiskeforening 32,5 %, Buskerud 
Landbruksselskap 8,4 %, Opdal Renkompani 6,9 % og Cappelen 5,9 %. Prisene var 
ifjor fra 110 kr (dagskort) til 790 kr for sesong. I tillegg gir vi tilbud om et familiekort 
(ektepar, samboerpar og enslige med barn under 20 år) som koster fra 190 kr for 
enkeltdager til 1090 kr for hel sesong.  
 
Det ble solgt fiskekort for totalt kr 499 154,- i 2021.  
 

http://www.inatur.no/
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I tillegg til dette selger fjellstyret garnfiske til innenbygdsboende. Kortene selges via 
inatur.no. Fjellstyret solgte garnfiske for kr 18 900,- mot kr 10 800,- i 2020. 
 
Det er noen få innenbygds som er veldig flinke til å rapportere fangste fra garnfiske. 
Men det er nok mange som glemmer dette og det kreves aktiv purring for å få inn 
tallgrunnlag på fangst dessverre. Dette er en viktig del av forvaltningen og for 2021 er 
så langt kun innrapportert 464 garndøgn og fangst på 242,9 kg. Her er det nok store 
mangler og vi vil jobbe aktivt videre med å bevisstgjøre garnfiskerne på viktigheten 
av å innrapportere fangst og fiskeinnsatsen.  
 

Beite 

Statsallmenningen er delt opp i flere beiteområder. Det har vært aktiv beitebruk på 
alle beiteområdene i 2021. Bjordalsdrifta beitelag har arealet nord for Heinelva og har 
rapportert følgende for 2021: 1281 sau i beiteområdet med et tap på 9 voksen og 16 
lam. Lågliberget beitelag har følgende del av statsallmenningen: Nord for Langesjøen 
og med Øvre Numedal statsallmennings grenser i vest, nord og øst som øvrige 
begrensninger. De har rapportert følgende: 1862 sau på beite hvorav 235 er 
utenbygdssau. Det er meldt om tap på 7 voksne og 37 lam. Lågaros beitelag: Langs 
sydsiden av Lågenvassdraget i nord, til og med Elsjødalen i vest, Telemarks 
fylkesgrense i syd og tilstøtende private fjellterreng i øst. Beitelaget har rapportert 
følgende: 455 sau totalt hvorav 212 er utenbygdssau. Tap på 8 lam.  
 

Økonomi 

Fjellstyret hadde i 2021 en omsetning på kr 2 238 847. Utgiftene var på kr 1 283 025, 
dette ga et driftsoverskudd på kr 961 860,-. Fjellstyret har jobbet med å øke 
egenkapitalen for å kunne imøtekomme eventuelle og nødvendige kostnader som 
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kommer på sikt med en så stor bygningsmasse som fjellstyret forvalter. Det jobbes 
med en rasjonalisering av drift og utgifter, men årsoverskuddet de to siste årene er 
basert på gode rype år. Dette kan fort endre seg og det er derfor viktig at man i gode 
år kan bygge opp en kapital som kan nyttes i magrere år. Usikkerheten rundt CWD 
medfører at fjellstyret må være forberedt på at inntektsgrunnlaget fra villreinjakt kan 
variere eller bli kraftig redusert i tiden som kommer.  
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